2

АДМИНИСТРАЦИЯ СОСНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 От__________23.12.___________ 2025 г.

        №___1292___

	Об установлении родительской платы за присмотр и уход за детьми в муниципальных организациях, осуществляющих образовательную деятельность по реализации образовательных программ дошкольного образования, расположенных на территории Сосновского муниципального округа Нижегородской области

Руководствуясь ст. 65 Федерального закона от 29.12.2013 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением администрации Сосновского муниципального округа Нижегородской области от 24.11.2023 № 1112 «Об утверждении Положения о порядке взимания родительской платы в муниципальных образовательных организациях Сосновского муниципального округа Нижегородской области, осуществляющих образовательную деятельность по реализации образовательных программ дошкольного образования» (с изменениями от 08.08.2025 № 749), постановлением администрации Сосновского муниципального округа Нижегородской области от 30.11.2023 № 1139 «Об утверждении Методики расчета родительской платы за содержание детей в муниципальных образовательных организациях Сосновского муниципального округа Нижегородской области, осуществляющих образовательную деятельность по реализации образовательных программ дошкольного образования», в связи с увеличением затрат за присмотр и уход за детьми в муниципальных организациях, осуществляющих образовательную деятельность по реализации образовательных программ дошкольного образования, администрация Сосновского муниципального округа Нижегородской области постановляет:
1.Установить с 01.01.2026 года плату за присмотр и уход за детьми в муниципальных организациях, осуществляющих образовательную деятельность по реализации образовательных программ дошкольного образования, расположенных на территории Сосновского муниципального округа Нижегородской области, в размере 2100,00 руб. (Две тысячи сто рублей 00 копеек) в месяц.

2.Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2026 года.

3.Постановление администрации Сосновского муниципального округа Нижегородской области от 19.12.2024 года № 1669 «Об установлении родительской платы за присмотр и уход за детьми в муниципальных организациях, осуществляющих образовательную деятельность по реализации образовательных программ дошкольного образования, расположенных на территории Сосновского муниципального округа Нижегородской области» отменить с 31.12.2025 года.

4.Рекомендовать главному редактору газеты «Сосновский вестник» (Т.А.Якимова) опубликовать настоящее постановление в газете «Сосновский вестник».
5.Управлению делами администрации Сосновского муниципального округа Нижегородской области обеспечить обнародование настоящего постановления путём направления его копии в МБУК «Централизованная библиотечная система» Сосновского муниципального округа Нижегородской области, а также разместить настоящее постановление в установленном порядке в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации Сосновского муниципального округа Нижегородской области (Е.В.Федина).
6.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника управления образования администрации Сосновского муниципального округа Нижегородской области (В.Б.Хохлов).
Глава местного самоуправления

Сосновского муниципального округа

А.С.Зимин

PAGE